
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 

О создании комиссии по предоставлению  
социальной выплаты  на приобретение жилого помещения  
гражданам, лишившимся жилого помещения в результате  

чрезвычайной ситуации 13 февраля 2024 г.  
 
 
 
 

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
постановлением администрации муниципального образования город-курорт 
Анапа от 20 мая 2024 г. № 1023 «Об утверждении Порядка предоставления 
социальной выплаты на приобретение жилого помещения гражданам, 
утратившим жилые помещения в результате чрезвычайной ситуации                                         
13 февраля 2024 г.»  п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить Положение о комиссии по предоставлению социальной 
выплаты на приобретение жилого помещения гражданам, лишившимся жилого 
помещения в результате чрезвычайной ситуации 13 февраля 2024 г., согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Создать комиссию по предоставлению социальной выплаты на 
приобретение жилого помещения гражданам, лишившимся жилого помещения в 
результате чрезвычайной ситуации 13 февраля 2024 г., и утвердить ее состав 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Управлению информатизации и связи  администрации муниципального 
образования  город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение  
настоящего постановления на официальном сайте администрации муници-
пального образования город-курорт Анапа в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа                       
Анфилатова А.В. 

 

Исполняющий  
обязанности главы  
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

С.С. Балаева 



2 



   

Приложение 1 
 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
муниципального образования  
город-курорт Анапа    
от________________№_________ 

 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о комиссии по предоставлению социальной выплаты  

на приобретение жилого помещения гражданам,  
лишившимся жилого помещения в результате  

чрезвычайной ситуации 13 февраля 2024 г.  
 

1. Общие положения 
 

1.1. Настоящее Положение о комиссии по предоставлению социальной 
выплаты на приобретение жилого помещения гражданам, лишившимся жилого 
помещения в результате чрезвычайной ситуации 13 февраля 2024 г. (далее – 
комиссия), определяет порядок работы комиссии по рассмотрению заявлений и 
документов граждан, утративших жилые помещения, расположенные на                                 
10 и 11 этажах, при  пожаре в многоквартирном жилом доме по адресу: г. Анапа,   
ул. Объездная, 9, и принятия решений по результатам их рассмотрения. 

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми 
актами Российской Федерации и Краснодарского края, муниципальными 
правовыми актами и настоящим Положением. 

1.3. Комиссия является коллегиальным органом.  Состав комиссии 
утверждается правовым актом администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа (далее – администрация).  

1.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии 
осуществляет управление гражданской обороны и защиты населения 
администрации (далее  –  уполномоченный орган). 

 
2. Основные задачи и функции комиссии 

 
2.1. Основной задачей комиссии является рассмотрение заявлений и 

документов, принятие решений о назначении (отказе в назначении) социальной 
выплаты на приобретение жилого помещения гражданам, утратившим жилые 
помещения в результате чрезвычайной ситуации 13 февраля 2024 г. 

 2.2. Комиссия выполняет следующие функции: 
рассмотрение поступивших в уполномоченный орган заявлений и 

документов граждан, лишившихся жилого помещения; 



2 

 
принятие решений о включении в список граждан, лишившихся жилого 

помещения в результате чрезвычайной ситуации 13 февраля 2024 г., для 
назначения социальной выплаты (далее – список) либо отказе во включении в 
список с обоснованием причины отказа; 

передача в уполномоченный орган решений комиссии с приложением 
оформленных документов, заключений и расчетов. 

2.3. Для реализации своих задач комиссия имеет право запрашивать и 
получать в установленном порядке от государственных органов власти, органов 
местного самоуправления, организаций, должностных лиц и граждан 
необходимые для деятельности комиссии материалы, документы и информа-
цию. 

 
3. Организация работы комиссии 

 
 

3.1. Возглавляет комиссию и организует ее работу председатель 
комиссии – заместитель главы муниципального образования город-курорт 
Анапа, курирующий вопросы жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и 
дорожной деятельности, гражданской обороны и защиты населения. 

3.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости и считаются 
правомочными, если на заседании присутствует не менее 2/3 ее членов.  

На заседании комиссии председательствует председатель комиссии, а в 
его отсутствие – заместитель председателя комиссии. 

3.3. Секретарь комиссии формирует повестку дня заседания комиссии, 
проверяет наличие необходимых документов, оповещает членов комиссии о дате 
и месте проведения заседания комиссии. 

3.4. По результатам рассмотрения поступивших заявлений и документов 
комиссия принимает решения: 

о включении (об отказе во включении) в список; 
об утверждении расчета размера социальной выплаты. 
3.5. Решение комиссии оформляется протоколом заседания, который 

подписывают председательствующий на заседании, секретарь комиссии и члены 
комиссии, присутствовавшие на заседании комиссии. 

Решение комиссии принимается простым большинством голосов 
присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов голос 
председательствующего является решающим. 

Члены комиссии, не согласные с принятым решением, оформляют свое 
особое мнение в письменном виде, которое прилагается к протоколу заседания. 

3.6. Комиссия в течение 3 рабочих дней со дня проведения заседания и  
принятия решений передает протокол заседания комиссии в уполномоченный 
орган для формирования и утверждения списка. 

 
 
 



3 

 
4. Заключительные положения 

 
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязанностей 

члены комиссии несут ответственность, установленную законодательством 
Российской Федерации.  

4.2. Решение комиссии может быть обжаловано заинтересованными 
лицами в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской 
Федерации. 
 
 
Исполняющий 
обязанности начальника 
управления 
гражданской обороны и 
защиты населения 
администрации 
муниципального 
образования 
город-курорт Анапа 

               

А.Н. Юденко 



 

Приложение 2 
 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования  
город-курорт Анапа    
от________________№_________ 

 
 

СОСТАВ 
комиссии по предоставлению социальной выплаты  

на приобретение жилого помещения гражданам,  
лишившимся жилого помещения в результате  

чрезвычайной ситуации 13 февраля 2024 г.  
 

 
Заместитель главы муниципального образования город-курорт Анапа, 
курирующий вопросы  гражданской обороны и защиты населения,  председатель  
комиссии; 
 
начальник управления гражданской обороны и защиты населения 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа, заместитель 
председателя комиссии; 
 
главный специалист управления гражданской обороны и защиты населения 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа, секретарь 
комиссии. 
 

Члены комиссии: 
 

 

начальник финансового управления администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа; 
 
начальник правового управления администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа; 
 
начальник управления архитектуры и градостроительства администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа;  
 
начальник жилищного отдела управления имущественных отношений 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа;  
 
начальник отдела муниципального жилищного контроля и организации 
похоронного дела управления жилищно-коммунального хозяйства 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа;  
 
 



2
руководитель государственного бюджетного учреждения Краснодарского края 
«Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» отдел по городу-курорту Анапа                  
(по согласованию). 
 

 
 

Исполняющий обязанности 
начальника управления  
гражданской  обороны и  
защиты населения  
администрации 
муниципального образования  
город-курорт Анапа 

               

        А.Н. Юденко 


